
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH GIA LAI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Gia Lai, ngày       tháng     năm 2026 
                           

  QUYẾT ĐỊNH 
Thành lập Hội đồng thi tuyển ý tưởng Quy hoạch chung  

Khu du lịch Biển Hồ - Chư Đăng Ya, tỉnh Gia Lai đến năm 2050 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 
Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị và nông thôn số 47/2024/QH15; 

Căn cứ Nghị định số 178/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ về quy 

định chi tiết một số điều của Luật Quy hoạch đô thị và nông thôn; 

Căn cứ Quyết định số 2341/QĐ-UBND ngày 23/10/2025 của UBND tỉnh về 

việc phê duyệt Kế hoạch và dự toán chi phí tổ chức thi tuyển ý tưởng Quy hoạch 

chung Khu du lịch Biển Hồ - Chư Đăng Ya, tỉnh Gia Lai đến năm 2050; 

Căn cứ Quyết định số 2683/QĐ-UBND ngày 20/11/2025 của UBND tỉnh về 

việc ban hành “Quy chế thi tuyển ý tưởng Quy hoạch chung Khu du lịch Biển Hồ - 

Chư Đăng Ya, tỉnh Gia Lai đến năm 2050; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 29/TTr-SXD ngày 

16/01/2026. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng thi tuyển ý tưởng Quy hoạch chung Khu du lịch 
Biển Hồ - Chư Đăng Ya, tỉnh Gia Lai đến năm 2050 (gọi tắt là Hội đồng), gồm 13 
thành viên: 

1. Chủ tịch Hội đồng: TS.KTS. Phan Đăng Sơn, Chủ tịch Hội Kiến trúc sư 
Việt Nam. 

2. Các thành viên Hội đồng: 

- GS.TS.KTS. Nguyễn Quốc Thông, Chủ tịch Hội đồng Kiến trúc, Hội Kiến 
trúc sư Việt Nam; 

- ThS.KTS. Lã Thị Kim Ngân, Chuyên gia quy hoạch, Hội Kiến trúc sư Việt 
Nam;  

- TS.KTS. Phạm Anh Tuấn, Chuyên gia quy hoạch, Hội Kiến trúc sư Việt 
Nam; 

259 19 01



2 

- TS. KTS. Phạm Khánh Toàn, Chuyên gia quy hoạch – kiến trúc, Hội Kiến 
trúc sư Việt Nam, Giám đốc Trung tâm truyền thông kiến trúc; 

- TS. KTS. Hồ Viết Vinh, Chuyên gia quy hoạch, Giảng viên Đại học Kiến 
trúc thành phố Hồ Chí Minh; 

- Ông Nguyễn Trường Sơn, Giám đốc Sở Xây dựng tỉnh Gia Lai; 

- Ông Lê Đăng Tuấn, Phó Giám đốc Sở Xây dựng tỉnh Gia Lai; 

- Bà Nguyễn Thị Kim Chung, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du 
lịch tỉnh Gia Lai; 

- Ông Trịnh Văn Sang, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Biển Hồ; 

- Ông Phạm Toàn Vinh, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Thống Nhất; 

- KTS. Võ Hồng Nhân, Chủ tịch Hội Kiến trúc sư tỉnh Gia Lai; 

- KTS. Võ Công Tuấn, Chủ tịch Hội Quy hoạch phát triển đô thị và nông 
thôn Gia Lai. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Hội đồng thi tuyển thống nhất Quy chế làm việc để Chủ tịch Hội đồng ký 
ban hành. Hội đồng thi tuyển có trách nhiệm nghiên cứu, phân tích các phương án, 
ý tưởng quy hoạch trên cơ sở Quy chế thi tuyển và nhiệm vụ quy hoạch được phê 
duyệt; xem xét, đánh giá tính khoa học, tính thực tiễn của các phương án dự thi; 
thực hiện đánh giá, chấm điểm và xếp hạng các tổ chức tư vấn tham gia thi tuyển 
theo các tiêu chí quy định. Hội đồng thi tuyển tổng hợp, lập và báo cáo kết quả thi 
tuyển ý tưởng quy hoạch theo quy định. 

2. Chủ tịch Hội đồng chủ trì, điều hành các cuộc họp của Hội đồng; thay mặt 
Hội đồng ký ban hành Quy chế làm việc của Hội đồng và ký Báo cáo kết quả đánh 
giá, chấm điểm, xếp hạng các phương án dự thi gửi cơ quan tổ chức lập quy hoạch. 

3. Hội đồng thi tuyển làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; tuân thủ nguyên tắc 
độc lập, khách quan, trung thực; chịu trách nhiệm trước pháp luật về kết quả đánh 
giá, chấm điểm và xếp hạng; thực hiện nghiêm các quy định về bảo mật thông tin 
và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Tổ kỹ thuật giúp việc Hội đồng thi tuyển 

1. Giao cơ quan chủ trì tổ chức thi tuyển là Sở Xây dựng quyết định thành 
lập Tổ kỹ thuật giúp việc cho Hội đồng thi tuyển. 

2. Nhiệm vụ chính của Tổ kỹ thuật giúp việc: 

a) Tiếp nhận, kiểm tra, phân loại và quản lý hồ sơ, tài liệu của cuộc thi và 
sản phẩm dự thi trong quá trình tổ chức thi tuyển theo Quy chế thi tuyển; 

b) Xem xét, tổng hợp dữ liệu và thông tin liên quan giúp Hội đồng; 

c) Chuẩn bị mẫu biểu, tổng hợp kết quả đánh giá và dự thảo các văn bản 
theo yêu cầu của Chủ tịch Hội đồng. 



3 

d) Thực hiện công tác bảo mật thông tin; tổ chức lưu trữ hồ sơ, tài liệu thi 
tuyển theo quy định; thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Chủ tịch Hội 
đồng. 

3. Các thành viên của Tổ kỹ thuật giúp việc có quyền dự thính các buổi làm 
việc của Hội đồng. 

Điều 4. Điều khoản thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, 
Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đơn vị có liên quan 
và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 
- Chủ tịch UBND tỉnh; 
- PCT UBND tỉnh N.T.C.Hoàng; 
- CVP, PCVPXD; 
- Lưu VT, X5. 

 
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Nguyễn Tự Công Hoàng 
 

 
 


